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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har för yttrande översänt remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet angående betänkande av utredning om Areella näringar vid 
vatten. Utredningen ger förslag om lagändringar i miljöbalken för att komplettera 
undantagsbestämmelsen från strandskyddet samt för att ge ytterligare möjlighet till 
dispens från strandskyddet. Stadsbyggnadsnämnden bedömer att föreslagna 
lagändringen inte nämnvärt påverkar nämndens uppdrag och har inga invändningar 
eller synpunkter. 

Yttrande 
Utredningen ger förslag om lagändringar i miljöbalken för att komplettera 
undantagsbestämmelsen från strandskyddet samt för att ge ytterligare möjlighet till 
dispens från strandskyddet.  

Utredningen föreslås att nuvarande lagstiftning om undantag från strandskydd i 
miljöbalken bör kompletteras med näringen vattenbruk (odling och uppfödning av 
vattenlevande organismer). I Malmö finns strandskyddande områden söder om 
brofästet samt längs Sege å. Stadsbyggnadsnämnden bedömer att Sege å inte kommer 
att bli aktuellt för vattenbruk på grund av åns storlek samt föroreningsgrad. Området 
söder om brofästet är skyddat som naturreservat med föreskrifter som begränsar 
möjligheter för åtgärder inom näringen vattenbruk som kan undantas från 
strandskyddet. Klagshamns hamn är det enda område där det eventuellt skulle kunna 
bli aktuellt. Oavsett undantagsbestämmelsen så finns regelverk för samråd, anmälan 
och tillstånd för vattenbruk som i stora delar hanterar de miljömässiga aspekterna av 
strandskyddet. Om vattenbruk ändå skulle bli aktuellt inom strandskyddat område i 
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Malmö är stadsbyggnadsnämndens initiala bedömning att det inte nämnvärt kommer 
att skada de värden som finns inom strandskyddet. 

Utredningen föreslår även att det införs en ny möjlighet till dispens från strandskyddet 
för småskaliga verksamheter på landsbygden om det strandnära läget innebär en fördel 
för åtgärdens funktion och att samma fördel inte kan uppnås utanför området. 
Utredningen exemplifierar det med gårdsbaserad fisketurismverksamhet eller 
naturturismverksamhet. Stadsbyggnadsnämnden bedömning är att den typen av 
verksamheter inte är aktuell inom strandskyddat område i Malmö. Om det ändå blir 
aktuellt så skulle ett sådant dispensärende säkerställa att åtgärden inte får nämnvärd 
negativ påverkan på andra värden i området. 

Utifrån ovanstående konstaterar stadsbyggnadsnämnden att föreslagna lagändringar 
inte nämnvärt påverkar nämndens uppdrag och har inga invändningar eller synpunkter. 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]
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